
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 03/05/2019.  
 Data Esecutività: 03/05/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 20635/2019  
 
Determinazione n. 1158  del   03 maggio 2019  
 
Oggetto:  MANTOVA HUB - PROCEDURA EX ART. 36 C.2 LETT. B) D.LGS. 50/2016 PE R 
L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ  DI ARCHEOLOGIA ESECUT IVA E SORVEGLIANZA IN CORSO 
D’OPERA DEGLI SCAVI RELATIVI ALL’INTERVENTO DI RIGE NERAZIONE URBANA MANTOVA HUB, 
MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGIONE LOMBARD IA - CUP: I61E16000640005 
(LOTTO 1), CUP I61B16000520005 (LOTTO 2) - CIG: 785 85611B1 - APPROVAZIONE ELENCO 
INVITATI, ATTI DI GARA E LETTERA DI INVITO 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE  
• con Determinazione n. 942  del   05 aprile 2019 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. 50/2016 da svolgere in modalità telematica mediante l’utilizzo 
della piattaforma SINTEL di ARCA Regione Lombardia, per l’affidamento delle attività’ di archeologia 
esecutiva e sorveglianza in corso d’opera degli scavi relativi all’intervento di rigenerazione urbana 
Mantova Hub, mediante piattaforma Sintel di arca regione Lombardia - CUP: I61E16000640005 
(LOTTO 1), CUP I61B16000520005 (LOTTO 2) - CIG: 78585611B1 e contestualmente è stato 
approvato lo schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di n. 
10 operatori economici da invitare alla procedura; 

• l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato in data 10/04/2019 sulla piattaforma SINTEL 
ID 109570171 sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 
gara - Aperti – Lavori e all’albo pretorio comunale, fissando il termine per l’invio delle domande alle ore 
10.00 del 26/04/2019; 

• successivamente in data 15/04/2019, a seguito del riscontro utilizzo modello procedura Sintel non 
conforme, si è provveduto a lanciare nuova procedura ID 109773267 prorogando il termine di scadenza 
per la presentazione delle candidature alle ore 10:00 del 02/05/2019; 

• entro il suddetto termine hanno risposto validamente all’avviso n. 13 operatori economici, come risulta 
dal report della procedura scaricato da SINTEL (conservato in atti con Prot. Riservato n. 29678 del 
03/05/2019) che resterà secretato sino alla scadenza prevista per l’apertura delle offerte;  

VISTO il verbale delle operazioni di sorteggio, in data 03/05/2019 PGE n. 29708, in seduta pubblica e in 
forma anonima (conservato in atti), con cui sono stati individuati, mediante estrazione dal suddetto elenco, i 
dieci operatori economici da invitare alla procedura negoziata; 
 
VISTI gli atti di gara costituiti da  

• Lettera di invito 
• All. A - Istanza di partecipazione 
• All. B   - Dichiarazione sostitutiva di certificazioni 
• All. D - Modello OFFERTA ECONOMICA 
• Elenco prezzi unitari 
• Capitolato tecnico prestazionale 

conservati agli atti di questo Settore, predisposti tenendo conto delle vigenti disposizioni legislative e 
regolamentari applicabili; 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 03/05/2019.  
 Data Esecutività: 03/05/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

DATO ATTO  che il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Giacomo Celona, ha attestato la regolarità 
del procedimento istruttorio; 
 
VISTA la vigente normativa di seguito riportata: 
• D.lgs. 50/2016 

• D.P.R 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

• D.lgs. 267/2000; 

• Statuto Comunale e il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE , stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara: 

• l’elenco dei n. 10 operatori economici da invitare alla procedura negoziata, individuati a seguito di 
sorteggio in seduta pubblica e in forma anonima, come risulta dal verbale PGE n. 29678 del 03/05/2019 
conservato in atti e secretato ai sensi dell’art. 53, comma 2, lettera b), del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

• gli atti di gara costituiti da  
• Lettera di invito 
• All. A - Istanza di partecipazione 
• All. B   - Dichiarazione sostitutiva di certificazioni 
• All. D - Modello OFFERTA ECONOMICA 
• Elenco prezzi unitari 
• Capitolato tecnico prestazionale 

conservati agli atti di questo Settore, predisposti tenendo conto delle vigenti disposizioni legislative e 
regolamentari applicabili; 
 
DI PROCEDERE, con l’inoltro degli atti di gara ai concorrenti sorteggiati per il proseguo della procedura di 
scelta del contraente ai sensi dall’art. 36 comma 2 lett b) del D.lgs. 50/2016. 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


